СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2022                                                                                                            №  69
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования  Паустовское     от    26.11.2014 № 214 «Об     установлении     земельного налога на    земельные    участки      на территории муниципального образования Паустовское и  признании    утратившими    силу  решений Совета народных депутатов муниципального образования  Паустовское     от    08.10.2010 № 194  от  22.11.2012  № 84,    от 30.01.2013 №101,от 19.11.2013 № 159, от 30.12.2013 № 175»

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации ( в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 № 141-ФЗ и от 27.07.2006 № 137-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые  другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2010 № 229-ФЗ,статьей 4 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», Закона Владимирской от 23.11.2005 № 168-ОЗ«О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 26.11.2014 года № 214:

        1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от уплаты земельного налога на земли, предоставленные для индивидуального жилищного строительства и содержания жилого фонда, строительства, содержания индивидуальных гаражей, садоводства, огородничества, животноводства и ведения личного подсобного хозяйства:

         - семьи погибших защитников Отечества;

         - бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.».
      2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит его официальному опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                           Б.Н.Самылин